
 

 

Uchwała Nr  X/48/2011 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia  11 sierpnia 2011 r. 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Wadowice Górne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 

ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z 

późn. zm.) Rada Gminy Wadowice Górne uchwala co następuje: 

 

         § 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Wadowice 

Górne w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin 

dziennie przez pięć dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 13:00 

każdego dnia) 

        § 2. Odpłatne są świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Wadowice Górne w 

zakresie wykraczającym poza realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

obejmujące koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny 

dziecka; 

2) zabawy twórcze rozwijające zdolności dzieci: muzyczne, teatralne i inne oraz zaspakajające 

ich potrzeby aktywności i zainteresowania otaczającym światem; 

3) zajęcia związane z higieną osobistą, samoobsługą i spożywaniem posiłków oraz zasadami 

bezpieczeństwa; 

4) realizacja programów autorskich i innowacji pedagogicznych; 

5) przygotowanie dzieci do udziału w konkursach, przeglądach, uroczystościach itp.; 

6) zajęcia dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

7) gimnastyka ogólnorozwojowa, zabawy konstrukcyjne, tematyczne i badawcze; 

8) zajęcia opiekuńcze, czytanie bajek z wykorzystaniem muzyki oraz inne wynikające z 

potrzeb i inwencji dzieci; 

9) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranymi przez 

dziecko zabawami, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach; 

10)  nadzór nauczyciela nad dzieckiem w takcie jego samodzielnych, indywidualnych i 

grupowych zabaw w pomieszczeniu i na wolnym powietrzu, na terenie placu zabaw, bez 

uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach; 

11)  fachowa opieka umożliwiająca adaptację dziecka w środowisku przedszkolnym; 

12)  rozwijanie zdolności twórczych dziecka; 

13)  wspieranie indywidualnych zainteresowań; 

14)  prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających; 

15)  przygotowanie miejsca zabaw i wypoczynku; 

16)  doskonalenie umiejętności samodzielnego spożywania posiłków; 

17)  dostosowanie gier i zabaw do wieku i możliwości dziecka; 

18)  zapewnienie odpowiednich do wieku dziecka zabawek i pomocy dydaktycznych; 

19)  opieka podczas wyjść i wyjazdów poza siedzibę przedszkola; 

20)  pedagogizacja rodzinna. 



       § 3. Opłatę za pobyt dziecka w przedszkolu z tytułu nauczania i wychowania 

wykraczającego ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego wnosi się do dnia 10, 

danego miesiąca i ustala się  ją w wysokości: 

1. 20 złotych miesięcznie od każdego dziecka przebywającego w przedszkolu  do 1 godziny 

dziennie z tytułu nauczania i wychowania wykraczającego ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego 

2. 40 złotych miesięcznie od każdego dziecka przebywającego w przedszkolu  do 2 godzin 

dziennie z tytułu nauczania i wychowania wykraczającego ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego 

3. 60 złotych miesięcznie od każdego dziecka przebywającego w przedszkolu  do 3 godzin 

dziennie z tytułu nauczania i wychowania wykraczającego ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego 

4. 80 złotych miesięcznie od każdego dziecka przebywającego w przedszkolu  do 4 godzin 

dziennie z tytułu nauczania i wychowania wykraczającego ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego 

 

      § 4. Na wniosek rodziców mogą być organizowane zajęcia dodatkowe w przedszkolu 

(rytmika, nauka języków obcych, tańce itp.), które są finansowane w całości przez rodziców. 

Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za dodatkowe świadczenia opiekuńczo-wychowawcze 

określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem 

(opiekunem prawnym) dziecka. 

 

     § 5. Opłata o której mowa w §3, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

 

     § 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, za każdy dzień nieobecności na 

zajęciach obejmujących nauczanie i wychowanie wykraczające ponad podstawę programową 

wychowania przedszkolnego, przysługuje zwrot opłaty stałej proporcjonalnie do dni 

nieobecności. 

 

     § 7. Traci moc uchwała Nr XII/58/2007 Rady Gminy w Wadowicach Górnych z dnia 28 

września 2007 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez gminę. 

 

    § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

 

    § 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


